
ناصر رضاخانی

مربی

محل خدمت: پژوهشکده توسعه صنایع شیمیایی

توضیحات عمومی و اهداف کاری :

حدود 12 سال تجربه حرفه ای اینجانب به عنوان مهندس فرآیند و انرژی در گستره وسیعی از زمینه های مرتبط،
باعث ایجاد توانایی مناسبی در درک و تحلیل فرایندهای شیمیایی شده است. ایفای نقش های گوناگون در پروژه
های مختلف، باعث شناخت فرآیندها، تجهیزات و مواد شیمیایی گوناگونی شده است. این شناخت شامل بررسی و
تحلیل اصول علمی، نحوه طراحی ، ساخت یا ت امین و بکارگیری ملزومات مورد نظر می شود . استفاده از

توانمندی های موجود در جهت توسعه علمی و ایجاد ثروت از دانش از اهداف این جانب می باشد.

سوابق تحصیلی

دانشگاه رشته و گرایش تحصیلی سال اخذ مدرک مقطع تحصیلی

دانشگاه سمنان مهندسی شیمی ۱۳۸۹ کارشناسی ارشد

اطلاعات استخدامی

پایه نوع همکاری نوع استخدام عنوان سمت محل خدمت

تمام وقت رسمی قطعی مدیر گروه پژوهشی مهندسی فرآیند پژوهشکده توسعه صنایع شیمیایی

سوابق اجرایی

عضو هیات علمی پژوهشکده توسعه صنایع شیمیایی

پژوهشکده توسعه صنایع شیمیایی ایران؛ از سال 89 تا کنون، تمام وقت

به عنوان مهندس فرآیند در چندین پروژه تحقیقاتی و صنعتی در زمینه هایی همچون طراحی مهندسی، ساخت برخی
تجهیزات فرایندی، تولید و تست میدانی مواد شیمیایی و انجام پروژه های تحقیقاتی و بهینه سازی انرژی کار کرده ام.

پس از عضویت به عنوان هیئت علمی از سال 1394 ، مدیر گروه مهندسی فرآیند می باشم.

برنامه عمران ملل متحد(UNDP)؛ ،1398 پاره وقت

ارزیاب داخلی برنامه کاهش مصرف انرژی در ساختمانهای کشور شامل سیاستگذاری، بازار سازی، پایلوت اجرایی و آموزش

سازمان توسعه صنعتی ملل متحد(یونیدو)؛ از سال 93 تا ،96 پاره وقت

در بخشی از یک پروژه بین المللی برای کاهش مصرف انرژی در صنایع انرژی بر حضور داشتم. تحلیل فرآیندها، شناخت
شرایط کارکرد تجهیزات، ارائه پیشنهادات بهبود مصرف و همکاری با گروه در راستای استقرار سیستم مدیریت انرژی در

بخش پالایشگاه نفت و پتروشیمی از وظایف محوله بوده است. پروژه اصلی با موفقیت به پایان رسیده و برخی از دوره
های آموزشی همچنان ادامه دارد.



شرکت پتروشیمی دهدشت؛ سال ،92 پاره وقت

به مدت 6 ماه با شرکت پتروشیمی دهدشت (واحد در حال ساخت تولید پلی اتیلن سنگین) در طراحی پایه واحد های
یوتیلتی به عنوان مهندس فرآیند همکاری نموده ام.

شرکت آبنیک، از سال 88 تا ،89 تمام وقت

آب نیک یک شرکت فعال در زمینه تصفیه آب و فاضالب است که عالقه مند بود فعالیت های خود را در سایر واحدهای
یوتیلیتی گسترش دهد. به عنوان مهندس فرآیند و یوتیلیتی در زمینه شناسایی فرصت های موجود و تهیه پیشنهادات

فنی و مالی مرتبط با این شرکت همکاری کردم.

شرکت مهندسی قدس نیرو؛ از سال 87 تا ،88 تمام وقت

هماهنگ کننده مهندسی، نظارت بر خرید، ارتباط نزدیک با سایت عملیاتی و کنترل مدارک مهمترین وظایف محوله در در
یک پروژه EPC ساخت یوتیلیتی پتروشیمی کرمانشاه به اینجانب بود. در آنجا حدود 10 پیمانکار ساخت واحدهای

مختلف وجود داشت که تعامل با آنها به عنوان اولین تجربه حرفه ای بسیار سود مند بود.

 

 

جوایز و تقدیر نامه ها

برنده جایزه جهادگر نمونه چهاد دانشگاهی سال 1399

برنده جایزه فناور نمونه جهاد دانشگاهی سال 1402

موضوعات تدریس تخصصی

مدرس درس انتقال جرم دوره کارشناسی در دانشگاه دانشگاه علمی کاربردی – شرکت داروگر، -98 1399 (ترم
های بهار و پاز)

مدرس درس کنترل فرآیند دوره کارشناسی در دانشگاه علمی کاربردی – شرکت داروگر، -97 1398
مدرس درس طراحی رآکتور دوره کارشناسی در دانشگاه علمی کاربردی - سازمان ملی استاندارد ایران، 98-1397

مدرس دوره تخصصی بهینه سازی انرژی در صنایع فرآیندی برای شرکت پتروشیمی غدیر، 1396
مدرس دوره تخصصی بهینه سازی سیستم بخار توسط نرم افزار SSAT، پاالیشگاه گاز فجر جم، ،1396 فاز 1 پارس

جنوبی، 1396
 مدرس دوره تخصصی بهینه سازی انرژی برای شرکت خطوط لوله مخابرات نفت استان فارس، 1396

مدرس دوره تخصصی سیستم مدیریت انرژی – ایزو 50001 در شرکت آفنور ( شعبه ایران )، 1394 و شرکت
بهساز انرژی ( شعبه ایران )، 1395

کمک مدرس درس آزمایشگاه عملیات واحد در دانشگاه آزاد اسالمی واحد ابهر برای دانشجویان دوره کارشناسی، از
سال 1392 تا کنون

کمک مدرس درس آزمایشگاه عملیات واحد در دانشگاه پیام نور واحد کرج برای دانشجویان دوره کارشناسی، از
سال 1392 تا کنون

برگزاری کلاس حل تمرین مکانیک سیالات برای دانشجویان کارشناسی در دانشگاه سمنان، 1386

فعالیت های علمی و اجرایی

مهارت های حرفه ای :

آشنایی با فرآیندها و تجهیزات مرتبط 

واحد های بهره برداری نفت، پاالیشگاه گاز، برخی واحدهای پاالیشگاه نفت، برخی از فرآیندهای پتروشیمی، کلیه
واحدهای یوتیلتی )تولید برق – تولید و توزیع بخار – تصفیه آب و فاضالب – برج خنک کننده – تولید گازهای صنعتی)،



فرآیند تولید سیمان، آسیاب کردن، خشک کردن و شکل دهی مواد.

مهندسی

سایزینگ برج ها و درام ها، سایزینگ پمپ و کمپرسور، سایزینگ خطوط لوله فرآیندی، سایزینگ شیرهای کنترل و
اطمینان، طراحی و سایزینگ مبدل های حرارتی، طراحی روش کنترل و انتخاب ابزار دقیق، طراحی دیاگرام جریان

Aspen تحلی ل و توسعه فرآیندها، آشنایی با پکیج نرم افزار ، (PID & PFD) فرآیندی و لوله کشی و ابزار دقیق

بهینه سازی مصرف انرژی

استفاده از استاندارد ایزو 50001 برای بهینه سازی مصرف انرژی در صنایع شامل: تحلیل فرآیند، مشخصات کردن مصرف
کنندگان بارز انرژی، یافتن خط مبنای انرژی، تهیه اهداف، برنامه های اجرایی و دستور العمل استفاده بهینه از تجهیزات

تولید مواد شیمیایی

تولید مواد شیمیایی در مقیاس آزمایشگاهی و نیمه صنعتی

تامین مواد و تجهیزات صنایع فرآیندی

آشنا با فرآیند تامین (خرید)مواد شیمیایی و تجهیزات مورد نیاز صنایع فرآیندی، عالوه بر آشنایی با بسیاری از تامین
کنندگان در زمینه های مذکور

زمینه های تدریس

انتقال جرم

انتقال حرارت

مکانیک سیالات

طراحی رآکتورهای شیمیایی

مقالات در نشریات

۱. مصطفی فتوحی، ناصر رضاخانی،روش های بهینه سازی مصرف آب در برج های خنک کننده مرطوب و انجام
مطالعات موردی،انجمن مهندسی شیمی ایران،۱۳۹۶.

۲. ناصر رضاخانی، محمد ضامن،ارزیابی عملکرد سیستم آب گرمکن – آب شیرین کن خورشیدی خانگی،شیمی و
مهندسی شیمی ایران،۱۳۹۴.
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